



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 1 de 26

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2020-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo licitatório na modalidade **CONCORRÊNCIA** sob **Nº. 002/2020-PMQC**, do Tipo **MELHOR OFERTA POR ITEM**, objetivando a **CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, RESFRIADOR DE LEITE E VEÍCULO FURGÃO PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE ÀS ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.**

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia **09/11/2020**, às **09hs00min**, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, de 2ª à 6ª feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade de Quarto Centenário/PR, podendo o Caderno de Licitação, composto do Edital e seus Anexos, ser retirado junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44) 3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações.

Quarto Centenário/PR, 06 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 2 de 26

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo licitatório na modalidade **TOMADA DE PREÇOS** sob Nº. **009/2020-PMQC**, sob regime de **EMPREITADA**, do Tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE: DRENAGEM PLUVIAL (GALERIAS), PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PAISAGISMO / URBANISMO E DE ACESSIBILIDADE PARA PNE, NA RUA RODRIGO CARDOSO, NO DISTRITO DE BANDEIRANTES D'OESTE, NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL.**

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às **09hs00min** do dia **26/10/2020**, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às **09hs00min**, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).

Quarto Centenário/PR, 07 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 3 de 26

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2020-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo licitatório na modalidade **TOMADA DE PREÇOS** sob Nº. **010/2020-PMQC**, sob regime de **EMPREITADA**, do Tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO COM REGISTRO NO CREA OU CAU PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE “CONSTRUÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA TIPO TAÇA COM COLUNA SECA, COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, NA ZONA RURAL DO DISTRITO DE JOIA NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR”**, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às **09hs00min** do dia **27/10/2020**, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às **09hs00min**, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).

Quarto Centenário/PR, 07 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 4 de 26

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, no **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, sob o Nº. **048/2020-PMQC**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ÍTEM**, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADIL DISCIPLINADOR E BANHEIROS QUÍMICOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE.**

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às **14hs00min** do dia **23 de Outubro de 2020**, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às **14hs00min**, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 06 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 5 de 26

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, sob o Nº. **052/2020-PMQC**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ÍTEM**, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: **AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO MARMITEX) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.**

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às **09hs00min** do dia **22 de Outubro de 2020**, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às **09hs00min**, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 06 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 6 de 26

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, no **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, sob o Nº. **053/2020-PMQC**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ÍTEM**, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.**

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às **14hs00min** do dia **22 de Outubro de 2020**, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às **14hs00min**, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 06 de Outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 7 de 26

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 90/2020
b) Licitação Nº : 46/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/10/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS HIDRÁULICOS" PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, COM A EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS PÚBLICOS

- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26

LOTE 1

Valor Total do Lote: 88.555,38 (oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	UNID.	20,00	0,6800	13,60
2	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	20,00	2,8000	56,00
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	UNID.	20,00	11,0000	220,00
4	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	20,00	18,0000	360,00
5	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	UNID.	20,00	40,5000	810,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 8 de 26

6	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	CIPLA	UNID.	20,00	3,6000	72,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	20,00	10,0000	200,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	UNID.	20,00	1,2000	24,00
9	ADESIVO PARA CANO-75 GR	AMANCO	UNID.	40,00	7,7000	308,00
10	ALONGADOR 6CM 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	10,00	11,0000	110,00
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAXSEAL	UNID.	20,00	10,5000	210,00
12	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	PLASTILIT	UNID.	30,00	25,0000	750,00
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	PLASTILIT	UNID.	40,00	32,5000	1.300,00
14	BICO PARA TORNEIRA ½	ZAMAC	UNID.	10,00	2,5000	25,00
15	BICO PARA TORNEIRA ¾	ZAMAC	UNID.	10,00	2,5000	25,00
16	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	CIPLA	UNID.	10,00	1,6000	16,00
17	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRIUS	UNID.	15,00	33,0000	495,00
18	BUCHA N 06	IV PLAST	UNID.	150,00	0,1000	15,00
19	BUCHA N 06 C/ ANEL	IV PLAST	UNID.	150,00	0,1100	16,50
20	BUCHA N 08	IV PLAST	UNID.	150,00	0,1500	22,50
21	BUCHA N 08 C/ ANEL	IV PLAST	UNID.	150,00	0,1800	27,00
22	BUCHA N 10	IV PLAST	UNID.	150,00	0,1600	24,00
23	BUCHA N 10 C/ ANEL	IV PLAST	UNID.	150,00	0,4000	60,00
24	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	PLASTILIT	UNID.	150,00	1,6500	247,50
25	CABIDE KBM	ASTRA	UNID.	28,00	22,0000	616,00
26	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FIBRAOESTE	UNID.	5,00	338,0000	1.690,00
27	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBRAOESTE	UNID.	6,00	205,0000	1.230,00
28	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	FIBRAOESTE	UNID.	2,00	3.933,0000	7.866,00
29	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPENSA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	UNID.	40,00	32,5000	1.300,00
30	CANAleta PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	UNID	30,00	6,2000	186,00
31	CANAleta PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	UNID	30,00	17,5000	525,00
32	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	95,00	136,0000	12.920,00
33	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	30,00	23,5000	705,00
34	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	75,00	34,5000	2.587,50
35	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	BR	75,00	46,7000	3.502,50
36	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	BR	60,00	13,2000	792,00
37	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILIT	BR	95,00	14,5000	1.377,50
38	CANO - TUBO - SOLDAVEL 50 MM- 6M	PLASTILIT	BR	60,00	51,0000	3.060,00
39	CANO- TUBO - SOLDAVEL 60 MM- 6M	PLASTILIT	BR	40,00	67,0000	2.680,00
40	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	4,6000	138,00
41	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	18,2000	546,00
42	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	1,2000	36,00
43	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	2,5000	75,00
44	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	3,3000	99,00
45	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	5,7000	171,00
46	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	3,9000	117,00
47	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	26,3000	604,90
48	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	2,5000	57,50
49	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	6,0000	138,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 9 de 26

50	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	10,0000	230,00
51	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	UNID.	23,00	20,0000	460,00
52	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	UNID.	45,00	1,0500	47,25
53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	TRAMONTINA	UNID.	30,00	5,5000	165,00
54	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	PLASTILIT	UNID.	30,00	5,3000	159,00
55	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	PLASTILIT	UNID.	30,00	6,5000	195,00
56	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	PLASTILIT	UNID.	13,00	5,5000	71,50
57	FLANGE "2" P/CAIXA	BETEL	UNID.	21,00	27,2000	571,20
58	FLANGE "1" P/CAIXA	BETEL	UNID.	22,00	17,0000	374,00
59	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	BETEL	UNID.	22,00	24,9000	547,80
60	JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	6,5000	195,00
61	JOELHO 45° PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	27,6000	828,00
62	JOELHO 45° PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	3,3000	99,00
63	JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	5,5000	165,00
64	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	1,2000	36,00
65	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	5,1000	153,00
66	JOELHO 90° PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	20,9000	627,00
67	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	1,3000	39,00
68	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	2,9000	87,00
69	JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	4,8000	144,00
70	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	0,7800	23,40
71	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	30,00	2,6000	78,00
72	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	CIPLA	UNID.	30,00	1,5000	45,00
73	JOELHO SOLDÁVEL 90 X 25	PLASTILIT	UNID.	30,00	0,8000	24,00
74	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	14,5000	406,00
75	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	15,6000	436,80
76	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	PLASTILIT	UNID.	28,00	13,9000	389,20
77	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	13,7000	383,60
78	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECA	UNID.	8,00	128,0000	1.024,00
79	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	UNID.	28,00	4,2000	117,60
80	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	8,2000	229,60
81	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 50MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	16,3000	456,40
82	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	39,5000	1.106,00
83	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	14,5000	406,00
84	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	36,0000	1.008,00
85	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	9,5000	266,00
86	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	4,9000	137,20
87	LUVA PVC AZUL 25X3/4	PLASTILIT	UNID.	28,00	5,9000	165,20
88	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL 25 MM X 1/2	PLASTILIT	UNID.	28,00	5,0000	140,00
89	LUVA ROSCAVEL " 2"	PLASTILIT	UNID.	28,00	15,0000	420,00
90	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,3000	36,40
91	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	4,0000	112,00
92	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	4,5000	126,00
93	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	0,7800	21,84
94	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,4800	41,44
95	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UNID.	28,00	3,5000	98,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 10 de 26

96	LUVA SOLDAVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	UNID.	28,00	1,9000	53,20
97	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	UNIFIOS	MTRS	485,00	1,5000	727,50
98	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	MTRS	485,00	1,4500	703,25
99	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	BELPLAST	MTRS	485,00	1,5000	727,50
100	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	UNIFIX	UNID.	80,00	1,5000	120,00
101	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	UNIFIX	UNID.	80,00	1,2000	96,00
102	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	UNID.	18,00	45,0000	810,00
103	REGISTRO DE GAVETA 3/4	IMPERATRIZ	UNID.	18,00	50,0000	900,00
104	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	UNID.	20,00	9,0000	180,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	20,00	10,9000	218,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	UNID.	20,00	29,5000	590,00
107	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	ASTRA	UNID.	30,00	7,0000	210,00
108	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	UNID.	30,00	15,5000	465,00
109	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	ASTRA	UNID.	30,00	7,0000	210,00
110	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID.	30,00	7,0000	210,00
111	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	UNID.	12,00	8,5000	102,00
112	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	UNID.	12,00	9,5000	114,00
113	TE 25 PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	1,1000	33,00
114	TE 60 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	UNID.	30,00	17,0000	510,00
115	TE 90 SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	7,2000	216,00
116	TE ESGOTO 100MM PVC	PLASTILIT	UNID.	30,00	10,7000	321,00
117	TE ESGOTO 40MM PVC	PLASTILIT	UNID.	30,00	2,9000	87,00
118	TE ESGOTO 50MM PVC	PLASTILIT	UNID.	30,00	4,5000	135,00
119	TE ESGOTO 75MM PVC	PLASTILIT	UNID.	30,00	9,1000	273,00
120	TE INTERNO PRETO ½	CIPLA	UNID.	30,00	2,3000	69,00
121	TE INTERNO PRETO ¾	CIPLA	UNID.	30,00	2,6000	78,00
122	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	6,2000	186,00
123	TE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	10,5000	315,00
124	TEE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	UNID.	30,00	1,4000	42,00
125	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	30,00	58,0000	1.740,00
126	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ½	ASTRA	UNID.	30,00	12,0000	360,00
127	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ¾	ASTRA	UNID.	30,00	12,0000	360,00
128	TORNEIRA ELETRICA 127 W	FAME	UNID.	10,00	136,0000	1.360,00
129	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERATRIZ	UNID.	20,00	58,0000	1.160,00
130	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	UNID.	20,00	5,9000	118,00
131	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	UNID.	30,00	3,7000	111,00
132	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	UNID.	30,00	4,0000	120,00
133	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	20,00	52,0000	1.040,00
134	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERATRIZ	UNID.	30,00	25,5000	765,00
135	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	30,00	33,0000	990,00
136	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	20,00	33,0000	660,00
137	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	20,00	24,2000	484,00
138	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	UNID.	20,00	35,0000	700,00
139	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	UNID.	30,00	6,2000	186,00
140	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	UNID.	30,00	5,5000	165,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 11 de 26

141	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	UNID.	30,00	4,5000	135,00
142	TUBO DE DESCARGA	PLASTILIT	UNID.	50,00	11,2000	560,00
143	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	BR	20,00	46,2000	924,00
144	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	PLASTILIT	UNID.	20,00	14,2000	284,00
145	VÁLVULA DESCARGA 1 ½ COM ACABAMENTO	DOCOL	UNID.	10,00	135,0000	1.350,00
146	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	PLASTILIT	UNID.	15,00	4,5000	67,50
147	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA	UNID.	20,00	136,0000	2.720,00
148	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	UNID.	8,00	272,0000	2.176,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 88.555,38

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 12 de 26

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 91/2020
b) Licitação Nº : 47/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/10/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PORTAS, BATENTES E VISTAS EM MADEIRA, CABOS PARA FERRAMENTAS E DEMAIS MADEIRAMENTOS (CAIBRO, RIPÃO, TÁBUA E VIGA) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, COM A EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS PÚBLICOS

- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26

LOTE 1

Valor Total do Lote: 64.989,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA 0,90 CEDRINHO 16CM	MADEREIRA PALUDO	JOGO	20,00	110,00	2.200,00
2	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO -	MADEREIRA	JOGO	20,00	95,00	1.900,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 13 de 26

	14CM	PALUDO				
3	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO 13CM	MADEREIRA PALUDO	JOGO	20,00	90,00	1.800,00
4	CABO DE ENXADA 1,5M	DISMATAL	UNID.	50,00	12,40	620,00
5	CABO DE MACHADO	DISMATAL	UNID.	10,00	13,00	130,00
6	CABO DE PICARETA	DISMATAL	UNID.	10,00	15,000	150,00
7	CAIBRO 5 X 5 - PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,70	1.350,00
8	CAIBRO DE CEDRINHO 5 X 5 CM	MADEREIRA PALUDO	MTRS	500,00	5,90	2.950,00
9	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,60X2,10M	UNIAO	UNID.	15,00	250,00	3.750,00
10	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,70X2,10M	UNIAO	UNID.	15,00	250,0000	3.750,00
11	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,80X2,10M	UNIAO	UNID.	15,00	252,00	3.780,00
12	PORTA LISA 0,70X2,10M IMBUIA	UNIAO	UNID.	15,00	135,00	2.025,00
13	PORTA LISA 80 CM X 2,10 MTS IMBUIA	UNIAO	UNID.	15,00	135,00	2.025,00
14	PORTA LISA 90X210 IMBUIA	UNIAO	UNID.	15,00	158,00	2.370,00
15	RIPAO CEDRINHO 2,5X5CM	MADEREIRA PALUDO	MTRS	200,00	2,50	500,00
16	RIPAO PINUS 2,5 X 5CM	CAJATY	MTRS	500,00	1,10	550,00
17	TABUA P/ BEIRAL FRISADA 20CM CEDRINHO	MADEREIRA PALUDO	MTRS	200,00	22,00	4.400,00
18	TABUA P/ CAIXARIA 10CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	2,12	1.060,00
19	TABUA P/ CAIXARIA 25CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	5,30	2.650,00
20	TABUA P/ CAIXARIA 30CM PINUS	CAJATY	MTRS	500,00	6,65	3.325,00
21	VIGA DE CEDRINHO 5X10	MADEREIRA PALUDO	MTRS	500,00	11,80	5.900,00
22	VIGA DE GARAPEIRA 6X12	MADEREIRA PALUDO	MTRS	300,00	21,70	6.510,00
23	VIGA DE PINUS 5X10	CAJATY	MTRS	800,00	5,20	4.160,00
24	VIGA PINHEIRO 5X10	CAJATY	MTRS	500,00	8,30	4.150,00
25	VISTA CEDRINHO 5CM	MADEREIRA PALUDO	JOGO	40,00	32,20	1.288,00
26	VISTA CEDRINHO 7CM	MADEREIRA PALUDO	JOGO	40,00	42,40	1.696,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 64.989,00

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 14 de 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2020-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: S FRANCO ARTEFATOS DE CIMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 34.042.588/0001-68, estabelecida à Rua Jose Jorge Gomes da Silva, Nº. 70, bairro Novo Horizonte, na cidade de Quarto Centenário/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **SILVIO FRANCO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 52751330/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 794.413-359-91, residente e domiciliado em Quarto Centenário/Pr.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TAMPAS PARA CAIXAS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS (BOCA DE LOBO) E DE FOSSAS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	200,00	M²	TAMPA PARA CAIXA COLETORA "BOCA DE LOBO", por M2, a mesma deve ser confeccionada com concreto de no mínimo 22Mpa, com no mínimo 7cm de espessura, utilizada malha de aço 5mm com espaçamento a cada 10cm, devendo ter comprimento mínimo de 2,5cm, tamanho variável conforme dimensão de cada caixa.	GF	107,03	21.406,00
2	15,00	UNID.	TAMPA DE FOSSA, a mesma deve ser confeccionada com concreto de no mínimo 20Mpa, com no mínimo 10cm de espessura, utilizada malha de aço ¼ com espaçamento a cada 10cm, devendo ter cobrimento mínimo de 2,5cm, <u>diâmetro de 1,5m.</u>	GF	119,60	1.794,00
TOTAL						23.200,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): **06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO;** **11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO;**



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 15 de 26

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato..

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de Outubro de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 16 de 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2020-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **EDUARDO RIZATO MENDONÇA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, em Quarto Centenário/PR.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PORTAS, BATENTES E VISTAS EM MADEIRA, CABOS PARA FERRAMENTAS E DEMAIS MADEIRAMENTOS (CAIBRO, RIPÃO, TÁBUA E VIGA) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, COM A EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS PÚBLICOS**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	20,00	JOGO	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA 0,90 CEDRINHO 16CM	MADEREIRA PALUDO	110,00	2.200,00
2	20,00	JOGO	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO - 14CM	MADEREIRA PALUDO	95,00	1.900,00
3	20,00	JOGO	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA CEDRINHO 13CM	MADEREIRA PALUDO	90,00	1.800,00
4	50,00	UNID.	CABO DE ENXADA 1,5M	DISMATAL	12,40	620,00
5	10,00	UNID.	CABO DE MACHADO	DISMATAL	13,00	130,00
6	10,00	UNID.	CABO DE PICARETA	DISMATAL	15,000	150,00
7	500,00	MTRS	CAIBRO 5 X 5 - PINUS	CAJATY	2,70	1.350,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 17 de 26

8	500,00	MTRS	CAIBRO DE CEDRINHO 5 X 5 CM	MADEREIRA PALUDO	5,90	2.950,00
9	15,00	UNID.	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,60X2,10M	UNIAO	250,00	3.750,00
10	15,00	UNID.	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,70X2,10M	UNIAO	250,0000	3.750,00
11	15,00	UNID.	PORTA ALMOFADADA MISTA 0,80X2,10M	UNIAO	252,00	3.780,00
12	15,00	UNID.	PORTA LISA 0,70X2,10M IMBUIA	UNIAO	135,00	2.025,00
13	15,00	UNID.	PORTA LISA 80 CM X 2,10 MTS IMBUIA	UNIAO	135,00	2.025,00
14	15,00	UNID.	PORTA LISA 90X210 IMBUIA	UNIAO	158,00	2.370,00
15	200,00	MTRS	RIPAO CEDRINHO 2,5X5CM	MADEREIRA PALUDO	2,50	500,00
16	500,00	MTRS	RIPAO PINUS 2,5 X 5CM	CAJATY	1,10	550,00
17	200,00	MTRS	TABUA P/ BEIRAL FRISADA 20CM CEDRINHO	MADEREIRA PALUDO	22,00	4.400,00
18	500,00	MTRS	TABUA P/ CAIXARIA 10CM PINUS	CAJATY	2,12	1.060,00
19	500,00	MTRS	TABUA P/ CAIXARIA 25CM PINUS	CAJATY	5,30	2.650,00
20	500,00	MTRS	TABUA P/ CAIXARIA 30CM PINUS	CAJATY	6,65	3.325,00
21	500,00	MTRS	VIGA DE CEDRINHO 5X10	MADEREIRA PALUDO	11,80	5.900,00
22	300,00	MTRS	VIGA DE GARAPEIRA 6X12	MADEREIRA PALUDO	21,70	6.510,00
23	800,00	MTRS	VIGA DE PINUS 5X10	CAJATY	5,20	4.160,00
24	500,00	MTRS	VIGA PINHEIRO 5X10	CAJATY	8,30	4.150,00
25	40,00	JOGO	VISTA CEDRINHO 5CM	MADEREIRA PALUDO	32,20	1.288,00
26	40,00	JOGO	VISTA CEDRINHO 7CM	MADEREIRA PALUDO	42,40	1.696,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 18 de 26

TOTAL	64.989,00
-------	-----------

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Outubro de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 19 de 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2020-PMQC
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **EDUARDO RIZATO MENDONÇA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, em Quarto Centenário/PR.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS HIDRÁULICOS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, COM A EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS PÚBLICOS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

LOTE 01						
ITEM	QTDE.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	20	UNID.	ADAPTADOR 25X3/4 CURTO	PLASTILIT	0,68	13,60
2	20	UNID.	ADAPTADOR 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	2,80	56,00
3	20	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	PLASTILIT	11,00	220,00
4	20	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	PLASTILIT	18,00	360,00
5	20	UNID.	ADAPTADOR C/ FLANGE 60X1.1/2	PLASTILIT	40,50	810,00
6	20	UNID.	ADAPTADOR MANGUEIRA INTERNO G 2	CIPLA	3,60	72,00
7	20	UNID.	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	10,00	200,00
8	20	UNID.	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 1/2 CURTO	PLASTILIT	1,20	24,00
9	40	UNID.	ADESIVO PARA CANO-75 GR	AMANCO	7,70	308,00
10	10	UNID.	ALONGADOR 6CM 3/4	IMPERATRIZ	11,00	110,00
11	20	UNID.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAXSEAL	10,50	210,00
12	30	UNID.	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	PLASTILIT	25,00	750,00
13	40	UNID.	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO INFANTIL	PLASTILIT	32,50	1.300,00
14	10	UNID.	BICO PARA TORNEIRA 1/2	ZAMAC	2,50	25,00
15	10	UNID.	BICO PARA TORNEIRA 3/4	ZAMAC	2,50	25,00
16	10	UNID.	BICO TORNEIRA PLASTICO 1/2 1128	CIPLA	1,60	16,00
17	15	UNID.	BÓIA ELÉTRICA	MARGIRIUS	33,00	495,00
18	150	UNID.	BUCHA N 06	IV PLAST	0,10	15,00
19	150	UNID.	BUCHA N 06 C/ ANEL	IV PLAST	0,11	16,50
20	150	UNID.	BUCHA N 08	IV PLAST	0,15	22,50
21	150	UNID.	BUCHA N 08 C/ ANEL	IV PLAST	0,18	27,00
22	150	UNID.	BUCHA N 10	IV PLAST	0,16	24,00
23	150	UNID.	BUCHA N 10 C/ ANEL	IV PLAST	0,40	60,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 20 de 26

24	150	UNID.	BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40	PLASTILIT	1,65	247,50
25	28	UNID.	CABIDE KBM	ASTRA	22,00	616,00
26	5	UNID.	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	FIBRAOEST E	338,00	1.690,00
27	6	UNID.	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 500 LITROS	FIBRAOEST E	205,00	1.230,00
28	2	UNID.	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, C/ TAMPA, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	FIBRAOEST E	3.933,00	7.866,00
29	40	UNID.	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, SUSPENSA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS	ASTRA	32,50	1.300,00
30	30	UNID.	CANALETA PCV 10 X 20 MM COM 2 M	FAME	6,20	186,00
31	30	UNID.	CANALETA PCV 15 X 40 MM COM 2 M	FAME	17,50	525,00
32	95	BR	CANO - TUBO - 150MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	136,00	12.920,00
33	30	BR	CANO - TUBO - 40 MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	23,50	705,00
34	75	BR	CANO - TUBO - 50MM-ESGOTO- 6M	PLASTILIT	34,50	2.587,50
35	75	BR	CANO - TUBO - 75MM - ESGOTO- 6M	PLASTILIT	46,70	3.502,50
36	60	BR	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 20 MM- 6M	PLASTILIT	13,20	792,00
37	95	BR	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 25 MM- 6M	PLASTILIT	14,50	1.377,50
38	60	BR	CANO - TUBO - SOLDÁVEL 50 MM- 6M	PLASTILIT	51,00	3.060,00
39	40	BR	CANO- TUBO - SOLDÁVEL 60 MM- 6M	PLASTILIT	67,00	2.680,00
40	30	UNID.	CAP ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	4,60	138,00
41	30	UNID.	CAP ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	18,20	546,00
42	30	UNID.	CAP SOLDÁVEL PVC 25MM	PLASTILIT	1,20	36,00
43	30	UNID.	CAP ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	2,50	75,00
44	30	UNID.	CAP ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	3,30	99,00
45	30	UNID.	CAP ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	5,70	171,00
46	30	UNID.	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	3,90	117,00
47	23	UNID.	CURVA LONGA 100MM	PLASTILIT	26,30	604,90
48	23	UNID.	CURVA LONGA 25MM	PLASTILIT	2,50	57,50
49	23	UNID.	CURVA LONGA 40MM	PLASTILIT	6,00	138,00
50	23	UNID.	CURVA LONGA 50MM	PLASTILIT	10,00	230,00
51	23	UNID.	CURVA LONGA 75MM	PLASTILIT	20,00	460,00
52	45	UNID.	EMENDA MANGUEIRA 3/4	CIPLA	1,05	47,25
53	30	UNID.	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA	TRAMONTIN A	5,50	165,00
54	30	UNID.	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 40 CM	PLASTILIT	5,30	159,00
55	30	UNID.	ENGATE, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL, 60 CM	PLASTILIT	6,50	195,00
56	13	UNID.	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	PLASTILIT	5,50	71,50
57	21	UNID.	FLANGE "2" P/CAIXA	BETEL	27,20	571,20
58	22	UNID.	FLANGE "1" P/CAIXA	BETEL	17,00	374,00
59	22	UNID.	FLANGE 2.1/2 P/CAIXA	BETEL	24,90	547,80
60	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	6,50	195,00
61	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	27,60	828,00
62	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	3,30	99,00
63	30	UNID.	JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	5,50	165,00
64	30	UNID.	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	1,20	36,00
65	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	5,10	153,00
66	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	20,90	627,00
67	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	1,30	39,00
68	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	2,90	87,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 21 de 26

69	30	UNID.	JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	4,80	144,00
70	30	UNID.	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,78	23,40
71	30	UNID.	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM X ¾	PLASTILIT	2,60	78,00
72	30	UNID.	JOELHO MANGUEIRA INTERNO A 1/2	CIPLA	1,50	45,00
73	30	UNID.	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25	PLASTILIT	0,80	24,00
74	28	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X100 MM	PLASTILIT	14,50	406,00
75	28	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 100X50 MM	PLASTILIT	15,60	436,80
76	28	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X50MM COM RED. 75X50	PLASTILIT	13,90	389,20
77	28	UNID.	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PVC 75X75 MM	PLASTILIT	13,70	383,60
78	8	UNID.	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	DECA	128,00	1.024,00
79	28	UNID.	LUVA 100MM - ESGOTO	PLASTILIT	4,20	117,60
80	28	UNID.	LUVA CORRER SOLDÁVEL PVC 25 MM	PLASTILIT	8,20	229,60
81	28	UNID.	LUVA CORRER SOLDAVEL PVC 50MM	PLASTILIT	16,30	456,40
82	28	UNID.	LUVA CORRER SOLDAVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	39,50	1.106,00
83	28	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	14,50	406,00
84	28	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 150 MM	PLASTILIT	36,00	1.008,00
85	28	UNID.	LUVA DE CORRER ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	9,50	266,00
86	28	UNID.	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM	PLASTILIT	4,90	137,20
87	28	UNID.	LUVA PVC AZUL 25X3/4	PLASTILIT	5,90	165,20
88	28	UNID.	LUVA PVC SOLDAVEL AZUL 25 MM X 1/2	PLASTILIT	5,00	140,00
89	28	UNID.	LUVA ROSCAVEL " 2"	PLASTILIT	15,00	420,00
90	28	UNID.	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	1,30	36,40
91	28	UNID.	LUVA SIMPLES ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	4,00	112,00
92	28	UNID.	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	4,50	126,00
93	28	UNID.	LUVA SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	0,78	21,84
94	28	UNID.	LUVA SOLDÁVEL 25MM X ¾	PLASTILIT	1,48	41,44
95	28	UNID.	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	3,50	98,00
96	28	UNID.	LUVA SOLDAVEL MISTA 25 X 1/2	PLASTILIT	1,90	53,20
97	485	MTRS	MANGUEIRA 3/4 - 1.6MM	UNIFIOS	1,50	727,50
98	485	MTRS	MANGUEIRA CORRUGADA 20MM	BELPLAST	1,45	703,25
99	485	MTRS	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM	BELPLAST	1,50	727,50
100	80	UNID.	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 10 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	UNIFIX	1,50	120,00
101	80	UNID.	PARAFUSO, CROMADO, C/ BUCHA N.º 8 P/ FIXAR LAVATÓRIO/VASO	UNIFIX	1,20	96,00
102	18	UNID.	REGISTRO ¾ PRESSÃO C/ CANOPLA	IMPERATRIZ	45,00	810,00
103	18	UNID.	REGISTRO DE GAVETA 3/4	IMPERATRIZ	50,00	900,00
104	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	9,00	180,00
105	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	10,90	218,00
106	20	UNID.	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	29,50	590,00
107	30	UNID.	SIFÃO EXTENSIVEL SSU	ASTRA	7,00	210,00
108	30	UNID.	SIFÃO SANFONADO DUPLO	ASTRA	15,50	465,00
109	30	UNID.	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	ASTRA	7,00	210,00
110	30	UNID.	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	7,00	210,00
111	12	UNID.	SUPORTE ECONOMICO PARA ROLOS 23CM	ATLAS	8,50	102,00
112	12	UNID.	SUPORTE GAIOLA SR 23CM	ATLAS	9,50	114,00
113	30	UNID.	TE 25 PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	1,10	33,00
114	30	UNID.	TE 60 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	17,00	510,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 22 de 26

115	30	UNID.	TE 90 SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	7,20	216,00
116	30	UNID.	TE ESGOTO 100MM PVC	PLASTILIT	10,70	321,00
117	30	UNID.	TE ESGOTO 40MM PVC	PLASTILIT	2,90	87,00
118	30	UNID.	TE ESGOTO 50MM PVC	PLASTILIT	4,50	135,00
119	30	UNID.	TE ESGOTO 75MM PVC	PLASTILIT	9,10	273,00
120	30	UNID.	TE INTERNO PRETO ½	CIPLA	2,30	69,00
121	30	UNID.	TE INTERNO PRETO ¾	CIPLA	2,60	78,00
122	30	UNID.	TE SOLDÁVEL PVC 50 MM	PLASTILIT	6,20	186,00
123	30	UNID.	TE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM	PLASTILIT	10,50	315,00
124	30	UNID.	TEE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	1,40	42,00
125	30	UNID.	TORNEIRA BICA MOVEL GIR. 3/4 C-50 METAL	IMPERATRIZ	58,00	1.740,00
126	30	UNID.	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ½	ASTRA	12,00	360,00
127	30	UNID.	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA DÁGUA ¾	ASTRA	12,00	360,00
128	10	UNID.	TORNEIRA ELETRICA 127 W	FAME	136,00	1.360,00
129	20	UNID.	TORNEIRA GIRATORIA CANO ALTO C-50	IMPERATRIZ	58,00	1.160,00
130	20	UNID.	TORNEIRA HERC FILTRO AZUL C/ ALAVANC 2701	HERC	5,90	118,00
131	30	UNID.	TORNEIRA JARDIM 3/4 COLOR	HERC	3,70	111,00
132	30	UNID.	TORNEIRA JARDIM 3/4 PRETA	HERC	4,00	120,00
133	20	UNID.	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA C-50 METAL	IMPERATRIZ	52,00	1.040,00
134	30	UNID.	TORNEIRA P/JARDIM LONGA 1130 AMARELA 1/2	IMPERATRIZ	25,50	765,00
135	30	UNID.	TORNEIRA PARA PIA CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	33,00	990,00
136	20	UNID.	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	33,00	660,00
137	20	UNID.	TORNEIRA PARA TANQUE CURTA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	24,20	484,00
138	20	UNID.	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA 1/2 METAL	IMPERATRIZ	35,00	700,00
139	30	UNID.	TORNEIRA PLAST P/PIA 3/4 HERC 1158	HERC	6,20	186,00
140	30	UNID.	TORNEIRA PLASTICA P/ PIA 3/4	HERC	5,50	165,00
141	30	UNID.	TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM 3/4 HERC 1128	HERC	4,50	135,00
142	50	UNID.	TUBO DE DESCARGA	PLASTILIT	11,20	560,00
143	20	BR	TUBO ESGOTO 100MM - 6M	PLASTILIT	46,20	924,00
144	20	UNID.	VALVULA DE DESCARGA CROMADA PARA LAVÁTORIO	PLASTILIT	14,20	284,00
145	10	UNID.	VÁLVULA DESCARGA 1 ½ COM ACABAMENTO	DOCOL	135,00	1.350,00
146	15	UNID.	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	PLASTILIT	4,50	67,50
147	20	UNID.	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO ADULTO	DECA	136,00	2.720,00
148	8	UNID.	VASO SANITÁRIO, LOUÇA, TAMANHO INFANTIL	DECA	272,00	2.176,00
TOTAL						88.555,38

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): **06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO;** **08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO;**



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 23 de 26

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Outubro de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 24 de 26

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de **licitação nº 64/2020**, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 64/2020	
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 110/2020	
Contratada: OVÍDIO S MOREIRA - PNEUS	CNPJ/MF: 73.304.537/0001-19
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR E PROTETORES.	
Valor: R\$ 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais)	
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2020	
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.	

Quarto Centenário, 07 de outubro de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 25 de 26

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DO PRESIDENTE N.º 004/2020

A **MESA EXECUTIVA** através de seu Presidente Senhor **CLAUDINEI CARLIS**, no uso das atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir Reunião Ordinária do dia 12 de Outubro de 2.020 (Nossa Senhora Aparecida), para o dia 13 de Outubro de 2.020, a ser realizada às 20:00 horas.

Art. 2º - Fica convocado à todos os Senhores Vereadores com assento nesta casa de Leis.

Art. 3º - Este ato entra em vigor na presente data.

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em
06 de Outubro de 2.020.

CLAUDINEI CARLIS

PRESIDENTE

PUBLIQUE – SE

CUMPRA – SE



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0558

Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 07/10/2020.

Página 26 de 26

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda